
ABOUT MYSELF
Vendlindja: Diber

WORK EXPERIENCE

Mehdi Çanga 

Date of birth: 12/12/1961 

Nationality: Albanian 

Sex: Male 

CONTACT 

Rruga: "Selam Musaj", 
Tirana, Albania (Home) 



mehdi.canga@asp.gov.al 

(+355) 694130566 

07/1984 – 09/1984 

10/1984 – 08/1988 

09/1988 – 11/1990 

12/1990 – 12/1990 

12/1990 – 08/1991 

09/1991 – 06/1992 

06/1992 – 12/1993 

12/1993 – 12/1993 

01/1994 – 01/1994 

01/1994 – 07/1994 

08/1994 – 12/1996 

12/1996 – 12/1996 

12/1996 – 10/1998 

10/1998 – 08/1999 

DISPOZIC.D.P.B.GJIROKASTER 

SEKR.KOM.RINISE DPB GJIROK 

KOMISAR P.K.MULLI GJIROKASTER 

DISPOZIC.REP.298 SHKODER 

KOMISAR BAT.KUF.298 SHKODER. 

D.R.P DIBER, KOMANDANT BATALION KUFIRI 

DISPOZICION, DIVIZIONI PESHKOPI 

DISPOZICION TE MINISTRISE SE MBROJTJES 

DISPOZIC.M.R.PUBLIK 

SHEF POL.KUF.PESHKOPI 

SHEF POL.KUF.K.POL.DIBER 

DISPOZIC.KOM.KUFIRIT TIRAN 

INSP.D.POL.KUF.KOMAND.KUFI 

ZV/DR.SHEF POL.PREF.DIBER 

mailto:mehdi.canga@asp.gov.al


08/1999 – 09/1999 

09/1999 – 01/2000 

01/2000 – 05/2000 

06/2000 – 07/2000 

07/2000 – 02/2002 

03/2002 – 12/2002 

12/2002 – 05/2004 

05/2004 – 10/2004 

10/2004 – 06/2010 

06/2010 – 12/2011 

12/2011 – 10/2012 

10/2012 – 10/2013 

10/2013 – 01/2014 

01/2014 – 06/2015 

06/2015 – 09/2016 

09/2016 – 05/2017 

ZV/DR.SHEF POL.KR.DIBER 

SHEF KOM.POL.BULQIZE 

SHEF KOM.POL.TROPOJE 

DISPOZIC.MRP 

SPEC.SEK.4-ER TE ANALIZ.DRPLSH GARDE 

SPEC.Z.ANALIZ.SEK.KOORD.SHERB.GARDE 

DREJTOR POLICISE QARKUT KUKES 

SHEF SEKT.KUF.TOKSOR DR.Q.POL.KUF. 

Perfunduar marredheniet e punes me motivacionin: Përfundim Punësimi 

Drejtor: Drejtoria Rajonale e Kufirit dhe Migracionit Tirane 

Drejtor: Drejtoria Rajonale e Kufirit dhe Migracionit Vlore 

Shef Sektori ai dhe specialist: Sektori i shkollimit baze policor ne QFP 

Shef Sektori ai dhe specialist: Sektori i shkollimit baze policor ne QFP 

Shef Sektori ai dhe specialist: Sektori i shkollimit baze policor ne QFP 

Shef i Sektorit: Sektori i Zhvillimit Profesional, në Akademinë e Sigurisë 

Drejtori/Administratori: Drejtoria e Administratës ne Akademine e Sigurise 



EDUCATION AND TRAINING

06/2017 – 01/2021 

01/2021 – 12/2022 

12/2022 – CURRENT 

Drejtori/Administratori: Drejtoria e Sherbimeve te Brendshme, ne Akademine e
Sigurise 

Drejtor: Drejtoria e Certifikimeve dhe Shërbimeve ndaj të Tretëve, ne Akademine e
Sigurise 

Shef Qendre: Qendra e Trajnimeve Taktike Operacionale, ne Akademine e Sigurise 

09/1976 – 06/1984 Tirana 

09/1981 – 06/1984 

Arsim i mesëm Agronom 

Arsim i lartë Specialist i lartë policie 



CERTIFIKATA 
08/1999 

09/2001 

05/2003 – 05/2003 

09/2004 – 09/2004 

11/2010 – 11/2010 

09/2011 – 09/2011 

05/2013 – 06/2013 

09/2013 

04/2014 – 04/2014 

01/2015 – 01/2015 

06/2016 – 06/2016 

09/2016 – 09/2016 

11/2017 

11/2017 – 11/2017 

11/2017 

11/2021 

05/2022 – 05/2022 

Trajnim për hartimin e planeve strategjike 

Kurs Anglishteje "Headway" 

Trajnim i Menaxhimit të Lartë 

Trajnim "Për Menaxhimin e Integruar të Kufijve" 

Trajnim policor për Incidentet Madhore dhe Kritike 

Trajnim për Menaxhimin e Policisë Kufitare 

Trajnim policor për Formim Instruktori 

Trajnim për Rrjetet ndërkombëtare të trajnimit dhe Arsimit Policor 

Trajnim për Ritjen e njorive në fushën e kurrikulës dhe mësimdhënies 

Trajnim për Lidership për Komisarët 

Trajnim mbi Dhunën në Familje 

Trajnim për Standartet evropiane të kërkimeve shkencore dhe botimeve të tyre 

Trajnim për Perspektiva Gjinore 

Trajnim mbi "Informim dhe Privatësi" 

Trajnim mbi Informacionin e Klasifikuar "Sekret Shtetëror" 

Trajnim mbi Gjuhën Angleze 

Trajnim për Trajnimin e Trajnerëve për mësimdhënie në qendër të trajnimit privat 



HISTORIKU I GRADAVE 
07/1984 – 12/1994 

01/1994 – 10/1994 

11/1994 – 12/2002 

12/2002 – 04/2003 

05/2003 – 06/2010 

06/2010 – CURRENT 

Oficer 

Kapiten 

N/Kolonel 

Kolonel 

K/Komisar 

Drejtues 
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